Российская Федерация

Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27» января  2022 г.                                                                                         №  36

                                                   с. Быстрый Исток

	О создании рабочей группы по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (МСП)

В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства  (МСП), в  соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007  № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",  Федеральным законом от 22.07. 2008  №159-ФЗ  «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты», и руководствуясь Уставом муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края, администрация Быстроистокского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по оказанию имущественной поддержки субъектам  МСП.
2. Утвердить состав  рабочей группы по оказанию имущественной поддержки субъектам  МСП. (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам оказания имущественной поддержки субъектов МСП. (Приложение №2).
4. Признать утратившими силу распоряжение администрации Быстроистокского района Алтайского края от 29.06.2021 №116 «О создании рабочей группы по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (МСП)».
5. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Быстроистокского района Алтайского края.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Быстроистокского района по социально-экономическим вопросам
Глава района                                                                                               Д.А. Попов
Аксинья Михайловна Пинигина

(8-385-71)22435
Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Быстроистокского района

от 27.01.2022 №    36     .
Состав  рабочей группы
по оказанию имущественной поддержки
субъектам  малого и среднего предпринимательства.
Председатель рабочей группы – заместитель главы (и.о. заместителя главы) администрации района по социально-экономическим вопросам (Наливкина Марина Вячеславовна);
заместитель председателя рабочей группы – начальник (и.о. начальника) отдела по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям (Плотникова Татьяна Валерьевна);
секретарь рабочей группы – начальник (и.о. начальника) сектора муниципального имущества отдела по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям (Пинигина Аксинья Михайловна).

Члены рабочей группы:

начальник (и.о. начальника) организационно-правового отдела (Конобейский Алексей Владимирович);

главный специалист отдела по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям (Щербинина Нина Григорьевна);
начальник (и.о. начальника) управления по ЖКХ, архитектуре, строительству и дорожному хозяйству (Притчин Алексей Александрович).
Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Быстроистокского района

от 27.01.2022 №   36     .
Положение о рабочей группе
по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства

I. Общие положения

1.Рабочая группа по вопросам имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - рабочая группа) является постоянно действующим совещательным органом.

2.Рабочая группа действует на принципах законности, самостоятельности принятия решений в пределах своей компетенции.

3.Решения, принятые рабочей группой в пределах ее компетенции, носят рекомендательный характер.

4.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

II. Задачи рабочей группы
5.Основными задачами рабочей группы являются:
1)анализ правовых, информационных и иных мер, осуществляемых органами местного самоуправления и направленных на оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

2)выработка согласованных решений по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе в части совершенствования нормативно-правовой базы;

3)разработка рекомендаций и предложений по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы.

III. Организация деятельности рабочей группы
6.Основными формами деятельности рабочей группы являются заседания, проводимые по мере необходимости, но не реже 1 раза в год.

7.Заседания рабочей группы считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов. Рабочая группа принимает решения открытым голосованием простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим.

8.Принятые на заседаниях рабочей группы решения оформляются секретарем рабочей группы в форме протокола, который подготавливается, подписывается секретарем и утверждается председательствующим на заседании рабочей группы в течение 5 рабочих дней с даты проведения заседания рабочей группы.

IV. Состав рабочей группы
10.Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации Быстроистокского района Алтайского края.

11.Рабочая группа состоит из председателя рабочей группы, заместителя председателя рабочей группы, секретаря рабочей группы и иных членов рабочей группы.

12.Председатель рабочей группы:

1) осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группы и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач;

2) председательствует на заседаниях рабочей группы и утверждает протоколы ее заседаний;

3) контролирует организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности рабочей группы, дает поручения по вопросам организации и проведения ее заседаний.

В случае отсутствия председателя рабочей группы его полномочия исполняет заместитель председателя рабочей группы, а в случае отсутствия заместителя председателя рабочей группы - член рабочей группы по поручению председателя рабочей группы.

13.Секретарь рабочей группы:

1) готовит предложения по формированию повестки дня заседаний рабочей группы;

2) запрашивает необходимые для рассмотрения дополнительные документы и материалы;

3) ведет протокол заседания рабочей группы;

4) обеспечивает информирование членов рабочей группы не позднее 2 рабочих дней до дня проведения заседания рабочей группы о дате, времени и месте проведения ее заседаний, вопросах, включенных в повестку дня заседания рабочей группы;

5) готовит проекты докладов о деятельности рабочей группы и вопросах, рассматриваемых на ее заседаниях.

В случае отсутствия секретаря рабочей группы его обязанности исполняет один из членов рабочей группы, назначенный председателем рабочей группы.

14.Члены рабочей группы имеют право:

1) участвовать в обсуждении вопросов, вынесенных на заседание рабочей группы;

2) вносить предложения по созыву заседаний рабочей группы;

3) вносить предложения по повестке дня, порядку обсуждения вопросов;

4) участвовать в подготовке материалов к заседанию рабочей группы, а также проектов ее решений.
ЛИСТОК СОГЛАСОВАНИЯ

руководителей и должностных лиц, завизировавших проект
постановления, распоряжения Администрации района по вопросу

О создании рабочей группы по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (МСП)
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата     подачи документа
	Дата приема документа
	Подпись

	1.
	А.Г. Вавилов
	Первый заместитель главы администрации Быстроистокского района

	2.
	М.В. Наливкина
	Заместитель главы Администрации Быстроистокского района по социально-экономическим вопросам

	3.
	Т.В. Плотникова
	Начальник отдела по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям

	4.
	А.В. Конобейский
	Организационно-правовой отдел

Исполнитель: А.М. Пинигина                                                         8 (385 71) 22-4-35